
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1156 DEL 13/09/2021

OGGETTO: Concorso pubblico  per la copertura di n. 2 posti d'organico di Collaboratore Tecnico 
Operaio Specializzato - cat. B3 - Affidamento diretto servizio di sanificazione alla ditta 
C.I.M.A. di Sante Marie  Impegno spesa C.I.G. ZC133037AC

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Visto il provvedimento n. 10 del 10.09.2020 con il quale la sottoscritta veniva nominata responsabile 
del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi delle posizioni 
organizzative;

 

Premesso che:

1)    in  relazione  all’emergenza  sanitaria  conseguente  alla  diffusione  del  Coronavirus  sono state
emanate  diverse  disposizioni  finalizzate  al  contenimento  e  gestione  dell’emergenza
epidemiologica e che hanno introdotto misure per rendere minimo il rischio di contagio tra le
persone imponendo, tra le altre cose, nuove modalità di organizzazione dei concorsi pubblici
che  garantiscano  la  sicurezza  dei  candidati,  promuovendo  le  azioni  previste  per  attuare  il
distanziamento sociale anche attraverso la scelta di idonee sedi per lo svolgimento delle prove;

2)    in data 15 settembre 2021 si svolgerà, presso la palestra del centro sportivo Luca Poggi – loc.
Sant’Onofrio,  la  prova  scritta  del  Concorso  per  la  copertura  di  n.  2  posti  d’organico  di
Collaboratore Tecnico Operaio Specializzato  - cat. B3, così come stabilito dalla Commissione
esaminatrice con propri verbali n. 6 del 2.08.2021 e n. 8 dell’8.09.2021;

 

Preso atto, pertanto, che, per lo svolgimento della prova, presso la palestra del complesso sportivo Luca
Poggi, occorre disporre una serie di adempimenti, tra cui la sanificazione dei locali   che si prevede di
utilizzare, prima della prova concorsuale e al termine della stessa; 

 

Visto, al riguardo, il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio
2019) con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della  legge 27 dicembre 2006, n. 296
innalzando  da  1.000  euro  a  5.000  euro la  soglia  per  procedere  ad  approvvigionamenti  in  deroga
all’obbligo di acquisizione attraverso strumenti telematici;



 

Acquisito per le vie brevi, dalla ditta  C.I.M.A. s.c.a.r.l. con sede in Sante Marie alla Via della Resistenza
civico 26, Partita IVA 01261860660, specifico preventivo per il servizio di sanificazione e pulizia della
palestra con annessi bagni ed ingressi, prima e dopo la prova concorsuale, di importo pari ad € 1.500,00
Iva compresa;

 

Ritenuto congruo il preventivo presentato con riferimento agli interventi previsti;

 

Acquisito il DURC regolare della Cooperativa (prot. INAIL_28808527 del 23.08.2021);

 

Visto il Bilancio 2021, approvato;

 

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, e del D. Lgs. 50/2016, che:

-     il contratto che si andrà a stipulare con l'aggiudicatario dell'appalto in oggetto ha come 
fine il regolare svolgimento della prova concorsuale del 15 settembre 2021;

-     l'oggetto del contratto è: la sanificazione certificata della palestra, bagni e ingressi della 
palestra del complesso sportivo Luca Poggi, loc. Sant’Onofrio;

-     la modalità di scelta del contraente è la trattativa diretta, ai sensi dell'art. 36 comma 2, del
D. Lgs. 50/2016;

 

Visti:

-  gli  art.  26  e  27  (“Amministrazione  trasparente”)  del  D.  Lgs.  n.  33  del  14.03.2013  (G.U.  n.  80  del
05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;

- la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;

- il D. Lgs. 267/2000;

- il D. Lgs. 50/2016;

- lo Statuto Comunale,

 

DETERMINA

 

di affidare alla società C.I.M.A. s.c.a.r.l.  con sede in Sante Marie alla Via della Resistenza civico 26,
Partita IVA 01261860660, il servizio di sanificazione della palestra, con annessi bagni ed ingressi, del
complesso sportivo Luca Poggi, prima e dopo lo svolgimento della prova scritta del concorso per la
Copertura di n. 2 posti d’organico di Collaboratore Tecnico Operaio Specializzato  - cat. B3  ,  che si
terrà il giorno 15 settembre 2021;

 



di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 1.500,00 corrispondente ad
obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione sul cap. 1095.10 dell’esercizio 2021 in cui la 
stessa  è  esigibile,  in  favore  della  società  C.I.M.A.  s.c.a.r.l.  con  sede  in  Sante  Marie  alla  Via  della
Resistenza civico 26, Partita IVA 01261860660;

 

di dare atto che è stato acquisito il Durc regolare dell’impresa;

 

di dare atto infine che il C.I.G. assegnato alla determinazione è: ZC133037AC.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1404

del 13/09/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 13/09/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1404 del 13/09/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 1095 1151 1 01 11 1 03 1.03.02.18.999
Altri acquisti di servizi 
sanitari n.a.c.

1.500,00

TAGLIACOZZO, lì 13/09/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA NANNI VINCENZINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1653

Il  13/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1156 del 13/09/2021 con

oggetto:

Concorso  pubblico   per  la  copertura  di  n.  2  posti  d'organico  di  Collaboratore  Tecnico  Operaio

Specializzato - cat. B3 - Affidamento diretto servizio di sanificazione alla ditta C.I.M.A. di Sante Marie

Impegno spesa C.I.G. ZC133037AC



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 13/09/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


